
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 641
5 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

συνολικού εμβαδού 7.508,66 τετρ μέτρων στη θέση 
«Πουρνάρι» Τοπικής κοινότητας Αγίου Αθανασίου, 
Δημοτικής Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσ−
σαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ................... 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 9.822στρμ, ως 
αναδασωτέας στη θέση «Χωροκέφαλος», της Το−
πικής Κοινότητας Διποτάμου της Δημοτικής Ενό−
τητας Ορεινού του Δήμου Νέστου Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. ...................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού «δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε= 2.235,50 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Ακτή Σαλονικιού» Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίου Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,770 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Γέρακας» 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς. ................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3321/208697 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

συνολικού εμβαδού 7.508,66 τετρ μέτρων στη θέση 
«Πουρνάρι» Τοπικής κοινότητας Αγίου Αθανασίου, 
Δημοτικής Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσ−
σαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π» όπως η 
παράγραφος 4 προστέθηκε με την παράγραφο 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

3. Την 4375/21−10−1985 (Φ.Ε.Κ 698/Δ/21−11−1985) απόφα−
ση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας, όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με την 1364/1988 όμοια (ΦΕΚ 476/Δ/
06−07−1988), με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 6.000 στρεμμάτων στη θέση 
«Στόρια» των Κοινοτήτων Αγίου Αθανασίου, Πάλιουρα 
και Μακρυκάππα.

4. Την με αριθ. 06/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του Ν. Εύ−
βοιας η οποία εξαιρεί από την απόφαση αναδάσωσης, 
την προτεινόμενη από το Δασαρχείο, έκταση 7.508,66 τ.μ..

5. Την 51844/2989/11/10/2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Χαλκίδας για μερική ανάκληση της 4375/21−10−1985 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 7.508,66 τετρ. μέτρων η οποία ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην αναδασω−
τέα έκταση της περιοχής.

6. Την με αριθμό 2736/168246/24−08−2012 σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφα−
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 4375/21−10−1985 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας για έκταση 
εμβαδού 7.508,66 τετραγωνικών μέτρων η οποία βρί−
σκεται στη θέση «Πουρνάρι» Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
Αθανασίου, Δημοτικής Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρ−
φύων Μεσσαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Χαλκίδας με στοιχεία 1−2−3− .... 12−13−
14−1. Τα στοιχεία έχουν τις συντεταγμένες σε σύστημα 
ΕΓΣΑ 87 οι οποίες αναγράφονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης.

Η έκταση για την οποία γίνεται η ανάκληση ήταν πά−
ντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπερι−
λήφθηκε στην αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 
αριθμ. 4375/21−10−1985 απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Νομού Εύβοιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 9 Οκτωβρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

5631



5632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5633

Αριθμ. 19932 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 9.822στρμ, ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Χωροκέφαλος», της Τοπικής 
Κοινότητας Διποτάμου της Δημοτικής Ενότητας 
Ορεινού του Δήμου Νέστου Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/ 

16−2−2010 Α΄ ), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 Α΄) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13−7−2010Α΄) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/22−3−2012 /Α΄) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π. Δ. (ΦΕΚ 235/ 
27−12−2010 Α΄) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 7452/22−3−2011 
Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδό−
τηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προ−
ϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/
σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών 
Νομών κλπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 19813/5−9−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Το υπ’ αριθμ. Δ145415/1−10−2012 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια Δασική έκταση, εμβα−
δού 9,822στρμ., στη δασική θέση «Χωροκέφαλος», της 
Τ.Κ. Διποτάμου της Δημοτικής Ενότητας Ορεινού του 
Δήμου Νέστου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 6−7−2012, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής 
της − καταλαμβάνονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση 
θερμόβιων πλατύφυλλων και κέδρου. Η ανωτέρω έκταση 
ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, 
του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδα−
σωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 
41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 9,822 στρμ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−.. .... −6−7−
1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 11 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ 



5634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5635

   Αριθμ. 22662 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού «δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε= 2.235,50 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Ακτή Σαλονικιού» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α/235/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (Φ.Ε.Κ. 452/22−5−2011/
Β΄ με ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 (ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α) Από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων 
Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−

2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ’ Αγρ. Αν. & Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθμ. 21221/19−9−2012 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, της οποίας η δασική βλάστηση κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά που έλαβε χώρα στις 12−7−2012, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μπαξεβάνη Μαρίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού «δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε=2.235,50 τ.μ.) υπό περιμετρικά 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−1 που βρίσκε−
ται στη θέση «Ακτή Σαλονικιού» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής, ως αποτυπώνεται στο συνημμένο 
στην παρούσα Απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμ−
μένου από πυρκαγιά δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων 
με διάσπαρτα άτομα Πεύκης, μέσου συνολικού βαθμού 
συγκόμωσης 1,00.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 11 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών
Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 



5636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5637

   Αριθμ. 9719/856 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,770 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στη θέση «Γέρακας» Τοπικής 
Κοινότητας Αγίας Θέκλης Δημοτικής Ενότητας Πα−
λικής Δήμου Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 Α΄)

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄).

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 
Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 9714/854 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση, που κάηκε την 17−6−2012 και 
περί ώρα. 14:2.3 από πυρκαγιά, εμβαδού οκτώ στρεμ−
μάτων και επτακοσίων βρίσκεται στη θέση «Γέρακας» 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α (εμβαδού 7,730 στρεμ.) και από 
τα στοιχεία Ι−Κ−Λ−Ι (εμβαδού), 1,040.στρεμ.) όπως φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 
1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2012

O Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006410511120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-11-12T11:39:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




